
1 
 

 

 
17. ročník                                                   prosinec  2011 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. prosince 2011 
 
� Usnesením č. 49/2011  zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalšího 

rozpočtového opatření č. 4/2011 při doúčtování kalendářního roku 2011 a pověřilo 
starostu jeho provedením. 

 
� Usnesením č. 50/2011 zastupitelstvo obce rozhodlo o přijetí rozpočtového 

provizoria na období od 1. 1. 2012 do doby schválení rozpočtu na rok 2012, ve 
kterém bude za rozpočet pro rok 2012 považována 1/3 skutečných výdajů roku 
2011. 

 
� Usnesením č. 51/2011  zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starosty obce             

k provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2011 a k jejímu 
zahájení. 

 
� Usnesením č. 52/2011 zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou 

čerpání neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2011. Výbor 
předloží zprávu na lednovém jednání zastupitelstva. 

 
� Usnesením č. 53/2011 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2012 

dotační titul 8 - dotace úroků z úvěru.  
Obec již v minulých letech úspěšně žádala o dotaci na úroky z úvěru, proto tak 
činíme i pro následující rok.  

 
� Usnesením č. 54/2011 zastupitelstvo rozhodlo podat žádost v Dotačním programu 

Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků v oblasti kultury v roce 2012 a 
souhlasí  tento projekt spolufinancovat z obecního rozpočtu. 

 
� Usnesením č. 55/2011 zastupitelé rozhodli prodat pozemek p.č. 375/6 v k.ú. Horní 

Dvorce za cenu 71 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady související s převodem 
pozemku uhradí kupující. 

 



2 
 

� Usnesením č. 56/2011 zastupitelé odsouhlasili  vícepráce na výstavbě kanalizačního 
sběrače ve výši 135 450 Kč bez DPH a rozhodli o jejich úhradě ve formě splátek 
v průběhu roku 2012. 

 
� Usnesením č. 57/2011 zastupitelé schválili přijetí úvěru ve výši 1 575 000 Kč na 

úhradu akce „Vybudování kanalizačního sběrače D“ od K.B., a.s. s dobou splatnosti 
10 let a pověřili starostu uzavřením smlouvy.  

 
 
 

 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 29. 12. 2011 z důvodu čerpání 
dovolené praktické lékařky. 
 

 
OBEC ZAHRÁDKY vyzývá neziskové organizace v obci k podávání 
zdůvodněných žádostí na podporu činnosti z prostředků obce v roce 2012    
do 31. 1. 2012. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  
 

 
Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová neordinuje: 

27. – 30. 12. 2011 
 

 
Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná neordinuje:  
28. - 30. 12. 2011 (zastupovat bude v dopoledních hodinách 
DS /Trojstředisko/ v J. Hradci, v odpoledních hodinách LSPP tamtéž).   
 
 

 
Lékárna ve Strmilově bude uzavřena ve středu 28. 12. 2011; 
v pátek 30. 12. 2011 bude otevřeno pouze od 8.30 do 12.00 hodin.  
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
DÁLE  INFORMUJEME 
 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se konalo 5 kurzů. 
Pro dětské klienty ve věku základní školy se 
konal jeden kurz Hedvábná přáníčka a 

polštářek. Polštářky byly 
s květinovým vzorem a 

dokonce jsme vyměnili jeden polštářek za kravatu. Přáníčka 
už byla laděná na nadcházející vánoční čas.  
Po dva večery se konaly kurzy Adventní aranžmá lektorky 
Kateřiny Kuřinové. V minulých letech 
byl velký zájem o kurz právě paní 

Kuřinové, a tak jsem letos nabídla aranžmá ve dvou večerech. Všichni 
pohodlně viděli, slyšeli a v klidu si prohlédli nabízené doplňky na adventní věnce. 

Koncem listopadu jsem dostala pozvání 
z Městské knihovny Jindřichův Hradec, 
abych pro děti připravila nějaký kurz. 
Vybrala jsem papírová přáníčka a pro 
tento účel jsem oslovila naši lektorku 
Hedviku Kružíkovou. Přáníčka jsme 
vyráběli z různých barevných papírů 
nebo technikou Tenerifa. Dětí přišlo asi 
tak kolem čtyřiceti a všechny si 
odnášely přáníčko a některé i dvě. Děti 
byly moc nadšené, protože právě pro 
ně je knihovna v sobotu zavřená a bylo 
to pro ně něco výjimečného. Pro děti 
bylo připraveno ještě zdobení perníčků.  



4 
 

V úterý 29. listopadu jsme již pojedenácté 
pronajali dílnu Českobratrské církvi evangelické 
na pečení perníkového Betlému. Při pečení 
pomáhalo 15 dětí, 4 maminky a jedna babička. 

Voňavá práce nám šla pěkně od ruky a 
všechno upečené se stačilo nazdobit 
cukrovou polevou. Chaloupka a drobné 
figurky budou vystaveny v evangelickém 
kostele v Zahrádkách.  

Přiloženým plakátkem zvu na kurz Vánoční aranžmá lektorky Lenky Lapkové. Je to poslední 
letošní kurz a je určen vazbě na vánoční stůl. Všichni jste srdečně zváni.  
  
         Marcela Daňhelová 
         provozní VD a TU 
 
� ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 
V sobotu dne 3. 12. 2011 se konala Mikulášská diskotéka pro naše děti i jejich rodiče. 
Diskotéka se rozjela v 16 hodin v garáži u Bartáků. O hudbu se postaral František Peterka, 



5 
 

kterému tímto děkujeme. Během diskotéky se děti mohly posilnit párkem v rohlíku či 
výbornými zákusky od pana Kolmana. Děkujeme za sladké pokušení, které dětem věnoval.  
Program diskotéky obohatil příchod veselého šaška, který si s dětmi zatančil i zaskotačil. 
Zahrál si též na vizážistu a zkrášlil jejich tváře i tváře všech přítomných srdíčky, kytičkami a 
dalšími kresbami. Závěrem nás navštívil také Mikuláš s andělem a čertem, který věnoval 
dětem vitamínový balíček. Odchodem této trojice naše diskotéka skončila.  
Děkuji našim ženám, které se podílely na přípravě této akce pro děti. Věřím, že se zábava 
všem, jak dětem, tak dospělým, líbila a že si ji napřesrok zopakujeme.    
 

 Jana Bartáková 
místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
V pátek 4. 11. jsme 
jeli s dětmi do 
Kunžaku do školky 

na koncert. Děti měly možnost si 
poslechnout ukázku vážné hudby zahranou 
na violu a harmoniku. Nejvíc se dětem líbily 
hudební hádanky lidových písní a písní 
z večerníčků, které si mohly společně 
s muzikanty zazpívat. Všem se nám koncert 
moc líbil. 
V pondělí 5. 12. k nám do školky zavítali na 
návštěvu Mikuláš, anděl a čert s čerticí. 



6 
 

Některé děti se bály, některé ani ne. Ale pro jistotu se shlukly kolem paní učitelky. Nakonec 
se odvážily všechny a přistoupily k Mikuláši přednést básničku. Za to je Mikuláš obdaroval 
dobrotami. 
Děkuji Obci Zahrádky a základní organizaci Českého svazu žen ze Zahrádek za mikulášskou 
nadílku a dárek pod stromeček. 
 

 

 
 

              V pondělí 19. 12. 2011 se bude konat v mateřské škole 
               vánoční besídka od 15.30 hod. Všichni jste srdečně zváni. 

 
 

 
 

Zaměstnanci MŠ Zahrádky přejí všem spoluobčanům spokojené a s láskou prožité vánoční 
svátky, hodně štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce. 
         Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 



8 
 

 
 
 
 



9 
 

 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
� Pan farář Drahomír Frühbauer zahájil Adventní koncert programem, který s dětmi         

pro návštěvníky připravil. Následoval nádherný zpěv v podání pěveckého sboru YMCA 
Jakoubek. Po jeho ukončení jsme se všichni sešli před obecním domem k tradičnímu 
rozsvícení vánočního stromu. I zde nám děti s panem farářem připravily hudební program. 
Zazněly vánoční koledy. Velice všem děkujeme za toto slavnostní vystoupení. Poté se 
přítomní sešli v sále obecního domu u rozsvíceného betlému, který zde bude vystaven    
do Tří králů.  

 
 

    
Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,    

pohody a úspěchů vpohody a úspěchů vpohody a úspěchů vpohody a úspěchů v    osobním i pracovním osobním i pracovním osobním i pracovním osobním i pracovním 
životěživotěživotěživotě    

Vám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkým    
přepřepřepřeje zastupitelstvo a zaměstnanci je zastupitelstvo a zaměstnanci je zastupitelstvo a zaměstnanci je zastupitelstvo a zaměstnanci     

Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.    
 



10 
 

 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  12. PROSINCE 2011  DO  15. LEDNA 2012 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí  12. 12. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      13. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   15. 12. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice  
pátek     16. 12. 18.00 výtvarná dílna Vánoční aranžmá   
pondělí  19. 12. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      20. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   22. 12. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice 
pondělí  26. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 
SVÁTEK 

ZAVŘENO 
 

obec 
 

čtvrtek   29. 12.     popelnice 

pondělí      2. 1. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý          3. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       5. 1. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

pondělí      9. 1. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        10. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     12. 1. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
                                   

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 1. 2012 – 12. 2. 2012 je v pondělí 9. ledna 2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 
 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12. �      KOZOROH   22. 12. – 19. 1. �  
 

   
Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 5. 12. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


